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Besvarelse af spørgsmål 21 alm. del stillet af udvalget den 1. november 

2019 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere talepapiret fra Connect Danmarks foretræde 

for udvalget den 31/10-19, jf. ERU alm. del - bilag 45? 

 

Svar: 

CONNECT Denmark er en forening, hvis medlemsskare tæller mere end 

800 forretningsudviklere, ledere og investorer fra hele landet. Foreningen 

tilbyder virksomheder sparring med foreningens medlemmer. I Proof-of-

Business indsatsen sammensættes et ekspertpanel målrettet virksomhedens 

udfordringer, som sparrer med den pågældende virksomhed.  

Med erhvervsfremmereformen har Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 

fået ansvar for udmøntning af midler til den decentrale erhvervsfremme-

indsats. Reformen har berørt en række aktører, der har måtte omstille sig 

til det nye system. I erkendelse heraf har Danmarks Erhvervsfremmebesty-

relse afsat 80 mio. kr. til at afhjælpe omstillingen til det nye system. Heraf 

har CONNECT Denmark fået tilsagn om tilskud på godt 6 mio. kr. til at 

videreføre Proof-of-Business indsatsen i 2020. Danmarks Erhvervsfrem-

mebestyrelse har dermed imødekommet CONNECT Denmarks ansøgning 

om en øget bevilling, på godt 1 mio. kr. mere end hidtil, for at kompensere 

for mistede indtægter fra regionerne og innovationsmiljøerne. Den første 

rate på ca. 30 % er udbetalt i oktober 2019. 

CONNECT Denmark anfører, at de ud over bevillingen for 2020 har et akut 

finansieringsbehov på 3 mio. kr. i 2019 til genetablering af foreningen samt 

dækning af driftsunderskud.  

EU’s statsstøtteregler begrænser muligheden for tildeling af driftstilskud til 

foreninger og organisationer, som udfører kommercielle aktiviteter, såsom 

CONNECT Denmark. Det er Erhvervsministeriets vurdering, at det teknisk 

set kun er muligt at tildele CONNECT Denmark et driftstilskud på op til i 

alt 200.000 EUR (ca. 1,5 mio. dkk) over en treårig periode inden for ram-

merne af statsstøttereglerne (de minimis-forordningen). 

 

Med venlig hilsen 
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